all’intervento è ………………………………. e il Codice Unico di Progetto (CUP) dell’intervento è B57H22000390001. 

Art 1.2 

FORMA DELL'APPALTO 

Il presente appalto è dato a: A CORPO 

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 20.441,00 (Euro 
ventimilaquattrocentoquarantuno/00) oltre IVA. 

Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) 

a) Per lavori a CORPO    Euro 20.441,00  
                             -----------------------------  

Totale dei Lavori               Euro 20.441,00 di cui

[...]

- di cui oneri per la sicurezza  Euro        592,06    

 costi per la sicurezza non soggetti a ribasso Euro        311,00 

Art 1.3 

AMMONTARE DELL'APPALTO 

1. L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 20.441,00 (Euro 
ventimilaquattrocentoquarantuno/00) oltre IVA come risulta dalla stima di progetto e come risulta nel prospetto 

sotto riportato: 

Euro 

Importo dei lavori, al netto degli oneri e costi della sicurezza e del costo       

della manodopera soggetti a ribasso d’asta 

20.130,00

[...]

di cui costo della manodopera   1.635,20 

costo della sicurezza non soggetto a ribasso                    311,00 

TOTALE 20.441,00 

2. L'importo totale di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del D. 

Lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 592,06 (diconsi Euro cinquecentonovantadue/06) oltre che i costi per la 

monodopera stimati in Euro 1.635,20 (diconsi Euro milleseicentotrentacinque/20), i costi per la sicurezza 

stimati in Euro 311,00 (diconsi Euro trecentoundici/00), somma che non è soggetta a ribasso d'asta, nonché 

l'importo di Euro 20.130,00 (Euro ventimilacentotrenta/00) per i lavori soggetti a ribasso d'asta. 
Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria offerta 
i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di

[...]

Sulle somme restituite sono dovuti gli interessi legali con decorrenza 
dalla data di erogazione della anticipazione. 
L'Appaltatore avrà diritto a pagamenti in acconto, in corso d'opera, ogni qual volta il suo credito, al netto del 
ribasso d'asta e delle prescritte ritenute, raggiunga la cifra di Euro 15.000,00 (quindicimila/00). 
Lo stato di avanzamento (SAL) dei lavori sarà rilasciato nei termini e modalità indicati nella documentazione di 
gara e nel contratto di appalto, ai fini del pagamento di una rata di acconto; a tal fine il documento dovrà 
precisare il corrispettivo maturato, gli acconti già corrisposti e di conseguenza, l’ammontare dell’acconto da